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.,~ .. , 2. ' Organ finansowy orzeka o ,wy)-ączeniu z ryczałtu na 
:' P?~tawie materiału dowodo~ego. 

- . / f" ~: , Y'V razie wyłączenia podatnika ,z, grupy osób opłaca­
" , ją\Jyth, zryczałt,ow!iny ~podatekzaczęsc ,~ku. podatkowego 
' . (list. 1 pk\ l) za podstawę do ustalenia podatku dochodowe­

:g'd,"'ia okres .ni~ objęty ryczałtem przyjmuje się dochód osiąg­
' Ii~ęty.'w Jym okresie i stosuje się do niego stopę podatku 

; -'~p~,ę.Qwiadającą .d6cho<;lowiobliczonemu w stosunku rocznym. 
i ) " . 4 . . W przypadku określonym w ust. 1 pkt 2 lit. a) ibl 

': ~wYłączenie z grupy osób opł,acających' zryczałtowany poda-
," ~ek, i · opłacanie podatku obrotowego i podatku dochodowego 

, :,P~ 'zasad,ach ogólnych następuje niezależnie od . tiążącej na 
j ' J>.gdatn.iku odpowiedzialności na podstawie ' przepiśów usta-

}lo ;/.,A,':"· ' . " , ' . ' . - ' ' . . ,wY ~ąrnej · skllrboweJ. . ' 
1'! • \ ". ' . .... '".. • _ - "~.' . ,-'. . ; 

. ,'. " • ," 5.W,.przyp~dku określonym w ust. 1 pkt 2 kwoty wpła" 
. h:ipn~ :t:y;~uł.em zry,czałtowaneg,opoda~ku z9liczasięn<l;. podatek 
. tł~()}vy za; .~ąny . :rok podatkowy, nadwy~kę zaś :Da poda-

'",' t~.qbrQtowy., , 
. ;Zr 's '6.{: r-..V 'Tazie wyłączenia z ' grupy osob ,opłacających zry­

. czałtowany podatek (ust.· 1 pkt 1 i , pkt 2 liLe). obowiązek 
_i9żenia ~' właściwych ksiąg powstaje od 'pierwszego dnia 

~',;,.~i~lifą!=a' następującego po doręczeniu, .aecyzji o wy~zel1iu 
'" ,, :r-~~filtl!.łtu. , . '. . 

, .poczynając od miesiąca , w którym miały miejsce okoliczno- ­
ści uz.asadniające zmianę. 

2. Orzeczenie zruieniaJące wysokość ryczałtu powinno 
zawierać datę, od której następuje zmiana. 

, 3. Jeżeli w ' następstwie zmian, o których mowa' w ust. 1, 
należałoby obniżyć , wysokość ryczałtu, organ finansowy 
ogranicza tymczasowo pobór . miesięanych rat , ryczałtu 
o kwotę, o jaką należałoby ograniczyć ryczałt; a po zakoń­
czeniu roku ' podatkowego wydaje decyzję zmieniającą wy­
sokość ryczałtu,bio.rąc ' pod uwagę \ całoroczną działalność 
podatnika. 11 ". . 

,' " >4; ,. Od decyzji. wyłą'Czającej zgmpv o5ób" opłacajcjcych 
podatki .obroto\w i · doc~odowy w formre ryczałtu. podatnik 
ll10że w terminie okreśjonym , W § ID .list. 'l złożyć odwoła­
nie, , a, od: decyzji . ;<-mieniające} W}';sokość ' ryczałtu':"':' może 

w. tymże terminie .złożyć oo;lwołanię lubzriec się {yczałtu. . 
~ 

§ 15. Traci- moc rozporządzenie Ministra -Finan~ów z dnia 
28 grudnia 1956 r.w sprawie poboru w formie ' ryczałtu po­
datków obrotowego i dochodowego od osób~ wykonujących 
niektóre przemysły i usługi bądż trudniący(;h . się handlem 

. (Dz. U.z 1957 r. Nr 2, poz. 8, z 1958 r. Nr 8, poz .. 26 i z 1961 r. 
NI: 1'1, poz. 89). 

.... ~: ,';:§ 14: L , ~na wysokości rycżałtu następuje w trybie § 16. Rozporządzen,ie wchodzi wżycie z dniem, ogłosze­
, Ji pnewidzianym ' w .§ 7 Vi ,fazie żawiadomienia o zl11ianie w ; , nia ·i ma zasLosówa'ni'e pocz.ynając od rok':1' podatkoweg0 1963. 
, !,~nif{ zptrudnjeni~,O zmianie' miejsca , wykonywania świad-
''-''neń .oraz ' o. zmianie , rodzaju . wyko'nywanych świirtlczeń ' Minister ' Finąnsów: .. J. Albrecht 

'-~~."';:'''-': , - "" 
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, łłOlPORZĄDlENIE MINISTRA FINANSÓW . , ,' . -. -.' . - .-

,z 4nia -(stycznia 1963 r. ;' 
\ .. 

poboru wforJllie ryczałtuw,datk6w ~brotowego .l dochodowego od osób prowadzących zaKłady~ .rzemieŚlnićze. 
/>',' -,. '. . . - . ' . 

~it,,-\ ;-.!, ' !, .~ . • 

~"(. : Na' 'podstawieart. 111 i ' art. 12 ust . . 3 'dekretu z dnia 
:-~·28.paidziernika 1950r. o zobowią'zlfniach podatkowych (Dz. U. 
~z. '1'950 r. Nr 49, poi. 452, z 1959 r; Nr II, poz. 61, ż 1960 r. 
Nr 51" poz. 300 i z 1961 r. Ni' 33, poz. 166) oraz art. , 3, arL 76 

. ust, 3- i art. 101 ust: 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o po­
st,P.poWiłniu podatkowym (Dz. U.z 1957 r. Nr 7, poz. '25 
i '!> 1962 r. Nr 66, poz. 327) zarządz~ srę, co następuje: 

§ . 1. 1. Na wriiosek podatriika', podatki obrotowy i do­
·~·t>h·0.90wy·po,biera się w formie ryczałtu od osób ' prowadzą-

'- .-<iych zakłady rzemieślnicze, jeże li 'osoby te: . 
> ';' 1)p'osladają ze7.,'volenie, a jeieli w myśl 9bowiążujątyth 

przeo!sć,w na wykopywane rzemio sło nie jest wymagane . < '< ,. lzellwo!enie __ posiadają kiłrtę rzen,ieślniczą iQwykonują 
'u ~ łrzemioslo w ramach posiadanego uprawnienia lzezwole-

. ' 'Via. lub karty rze!llieślnkzej ); ' ' . . 
\ :2)'zatrudl'liają w zakł~dzie rzemieślniczym nie więcej niż 
lo" , o:zteny osoby, nie licząc małżonka oraz uczniów za trud­

> • ... ,v;'. nipnych na podsta-wiepiseIlluej umowy o naukę, zareje-
. ," ::. strowanej W izbie n;emieślniczej; ' . - ' 
- .3) ,ośiągnęły w rokupoprze'dzającym rok podatkowy obrót 
~~\., nre przeInaczający 660.000 ił w stosunku rocznym, a w 
,,'," , ,:r bku podfltkO'.,vym'" osi<)gają obrót nie p"rzekraczający 
'.w" ;' 660,00(}zł; ", ' 
~,,4)'pozaobejściem, ,w ' którym mieści ' się zakład rzemieślni-
': 'to ,' czy, ' nieutrzymu'ją wię-cejniż , jednego stałego miejsca 
<~' ,·,.-p.rzyjmowanHł . zamówień bądź' jednego 'stałego : rriiejsca 

• ,', ;; -spr,zędaży, ,przy czym . zarówno , w zakładzie rżemieślp i~ 
, czym, j<ik 'J 'w stałym miejscu sprzędazy, Są sprzedawa-

Y-

, \ 

-' 

ne tyl~o wyroby własnej produkcji; zastrzeżenie ' to nie ' 
,d?lyczy wyrobów obcej pr9dukcji, jei'eii stanowią 'one ..-
mezbędny dodatek do gotowego i związanego z wyko­
nywanym rzemipsłem wyrobu własnej produkcji. . W tym 
p~zypadku, jeśli :zakład rzemieślniczy. i punkt przyjmo- ' 
wania zamówie.ńbądż stałe , miejsce sprzedaży znajdują 
się w miejscowościach, w których obowiązują różne 

stawki ' ryczałtu kwotowego, ryczałt kwotowy pobiera I 

się w wysokości właściwej dla miejscowości, dla której 
jest ustalona wyższa stawka; • , , ' 

5) nię korzystają przy wykonywaniu rzemiosła z usług osób . 
nie zatrudnionych w zakłaozie rzemieślniczym orat 

') 

. z usług innych zakładów rzemieślniczych lub . prze,dsię­
bicj'rstw; nie wyłącza jednak póbienłnia ryC7ałtu .korzy- , 
stanie z usług : . 

aj zakładów cholewkarskich przez zakłady szewskie, 
b) zakładów stolarsk.ich przez zakłady tapicerskie.i od­

wrotnie, 
c) zakładów szklarskich pr2;ez· zakłady stol~lIskie, 
d) zakładów ' blachąri$,kh, elektromechanicznych, brą­

.zowniczych, spawalniczych, odlewniciyc:h i tokarJ 

skich (w drzewie i metalu) prze~ inne zakłady rze­
mieślnicze w zakresie wykonywania- usług, których 
rzemieśl~ik . przyjmujący zleseńie ~nie może wykonać 
we właśJ1Y~ zakładziQ , rzemjeślqiczym; ./ ' :' 

e) pozostałych za1t:ładów . r7emieślniczych pokrewnych 
branż, jeżeli , świadczenia' w ' zakresie korzystania 
z usług innych zakładów nie przekraczają 5% rocz-

f . ~ 
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,nego' obrotu ;akładu rzemie~rniczego, zlecające10. wy­
, ~onanie usług; 

6) nie ~*ykonują innych świadczeń podlegających podatko­
wi obrotowemu; zastrzeżenie to d~tyczy rÓwnież cżłon­
ków ich rodziny, których dochody z mocy przepisów 
() podatku dochodowym podlegają łą<:;znemu opodatko-

. wahiu z dochodem tych osób; nie wyłąq;a jednakpobie­
rania p6datku w formie rycza.łtu wyko~ywanie przez 
małżonka ~ we własnym imieniu świadczeń podlegających 

' opodatkowanijl podatkami obrotowym '1 dochodowym, w 
formie karty podatkowej. 

'f! 

2. Przepis ust. 1 .pkt 1 nie ' ma zastosowania ~do podatni-­
kó-w. . rozpóczynających dzi.a.łalność gospodarc,zą, · wymagającą 
posiadania tylko karty . rzemfeslnicze j, którzy wprawdzie j.ej 
nie posiadają, lecz ,w , okresie pół roku od, rozpocZęcia dzia­
łalności ' gospodarczej prz.edstawią ją · org.anowi finanso;yemu. 
W tym okresie pOdatnicy ci są obowiązani uiszczać ryczałt 
podwyższony o tOO/o. Obowiązek uiszczania podwyższonego 

.ryczałtu ustaje z końcem mie~iąca, w którym zostanie prze­
dłożona organowi finansowemu karta rzemieśhlicza.JeŻeli 
podatnik nie przedstawi karty . rzemieślniczej w powyższym 
terminie, traci prawo do , kOIzy'stania z ryczałtu od dnia 
pierwszego następnego · miesiąca po upły~ie . tego terminu. 
vi indywidualnych, szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
na wni-osek podatnika' i za zgodą właściwego do spraw prze­
mysłu organu prezydium powiatowej (miejskiej, dzielnico­
wej) rady narodowej,· termin do przedłożenia uprawnienia 
może być przedłużony ó dalsze pół roku. 

3/ Przepisy rozporządzenia mają również .zastosowanie 
.w przypadkach, gdy zakład . rzemieślniczy' stanowi własność 

. kil~u osób, ' pod warunkiem; że ' jest on prowadzony na pod­
stawie uprawnienia wymieniającego wszystkich współwła­

ścicieli oraz że łączna ilość -wspólników, zatrudnionych pra­
cowników i członków rodziny nie przekracza pięciu osób. 
Do wspomnianej liczby pięciu osób nie wlicz~ się uczniów 
w liczbie nie większe j niż pięciu, źatrudnionych , lla podsta-

-- wie 'pisemnej umowy o naukę, zareJestrowanej w izbie rze­
mieś·lIj.icżej, oraz małżonkówwspółwlaścicieli w liczbie nię. 
większej 'niż dwóch. W tym przypadku przy ustalaniu wy­
sOKoŚC'i ryczałtu ' kwotowego przyjmuje się, że ' zakład -jest 
prowadzony przez rzemieślnika z odpowiednią - ilością za­
trudnionych (nie więcej niż , cztery~ osoby). 

4. ' Nie wyłąq:a korzystania z ryczałtu przekroczenie 
granicy obrotu określonej vi ' ust. 1 pkt 3, jeżeli zostało to 
s powodowane świadczeniami wykonywanymi na - eksport, od 
którychpQdathik na podstawie szczeg-ólnych przepisów opła­
ca'Podate'!{ obrotowy ~ dochodowy 'w 'tormie ryczałtu. Nato­
miast w przypadku, g\ły podatnik wykonuje 'świadczenia na 
eksport" nie objęte oddzielną rYC:l1iłtową formą opodatkowa­
nia, nie ' wyłącza korzystania z ryczałtu wZrost obrotu okre- . 
ślonego 'w ust. 1 pkt 3, ale nie więcej nit, o ' 108/0. Okolicz­
noś,ć ta powi'nna być uprzednio zgłoszona organowi tinan­
sowemu, a następnie odpowiednio udokumentowana 

. 5. Zatrudnionego w zakładzie rzemieślniczym w charak-
, terze czeladnika jednego .z wyszkolonych w tym zakładzi~ 

uczńiów ,nie ' uważa się ' przez . okres .12 miesięcy po złożeniu 
przez teg,o \lcznia egzaminu czeladniczego. za pracownika na- ' 
je,mnego; a traktuJe się go Jako uczn.fa. jeżeli zakład rze~ 
mieślniczy jest prowadzony prży za~rudnieniu nie więcej niż 
jednego<praeowni-ka najemrteno, 'który został w tym zakła- . 
dz'ie już uprzedniQ wy!!zkolony na czeladnika i jeżeli . zakład 
nie zmienił w istotnym, stopniu rodzaju. wykonywanych , 
świadczeiJ, a' w szciególności jeżełi nie przeszedł ze ' świad­
czenia usług n'a prod'qkcję towarową. O zatrudnieniu w cha­
rakterzeczeladnik,a: wyszkoJoneąo ucmi'a podatnik_jest .obo­
wiązany zawićJdo~jć wydział finan~owy "w terminie 7 4ni, 
licz4C od dI1l4 zatrudnienia, dołączając Jeoo.ocześnie dowód 

stwierdzający datę złożenia przez tego ucznia 
ladniczego; warunek, iż pracownik najemny 
uprzednio wyszko 'lony na czeladnika w zakładzie 

niczym, w kt,órym jest zatrudni ony, nie, odnosi si.ę 

gowych zakładó-w. rzemieślniczych, wykonujących 
nia usług dla ludności w zakresie 'następując.ych .tUUl.<1·IU 

(specja!ności) nemiosł: / ., 

1) bednarstwo, , , 
2) bieliźnia'rsŁwo -=- damskie, męskie, dziecięce, 

wyrób kołder, 
3) blacharstwo ~ budowlane, karoseryjne, naczyniowe, 

prawa· chłodnic, 
4) brązownictwo, 
5) budowa dróg, 
6)' budąwnictwo, 
7) cerowanie- artystyczńe, 
8) ciesielstwo, 
9) czapnictwo, 

t Ol drul\arstwo, 
11) dekarstwo, 
12) elektromechanika ~ grzejnicza, medyczna, 

wa, silnikowa, elektromiernictwo, -
13) farbiarstwo, 
14) fotografowariie, 
iS) fryzjerstwo, 
16) garncarstwo. - naprawa przedmiotów z porcelan.y, 
17) gorseciarstwo, 

" 
18)) grawerstwo - emalierstwo, graw,erstwo, 

" 19) hafciarstwo - ' koronkarstwo, mereżkąrstwo, 
stwQ, wyszywanie ( na tkaninach, 
insfalatorstwo centralnego ogrzewania, 
instalatorstwo chłodnicze, 

20) 
21) 
22) 
23) 
24) 
25) 

instalatorstwo elektryczne, . 
instalatorstwo gazo'\Aje, 
instalatorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, . 
instrumentarstwo muzyczn'e ' '- . hl triittwo, tlaprawa 
t epianów, pianin, harmonii oraz instrumentów -
drewnianych i metalowych, naprawa instrumentÓw 
k].lsyjnych, strojenie instrumentów klawiszowych; , 

26) introligatorstwo ~ bprawa ksiąg, · '. - ' '; '< 
27) kamienia'rstwCl, 
28) kapelusznictwo - damskie, czyszczenie i 

kapeluszy męskich, 
29) 'kołodzie,jstwo, 
30) kominiarstwo, 
31) kowalstwo - ai:tystyczne, ' pojazdowe, naprawa 

i narzędzi ro'lniczych1 
32) krawiectwo damskie ,- miarowe ciężkie, ,miarowe 

kie,' dziecięce, ' 
33) krawiectwo męskie - miarowe cywilne, 

durowe, krawiectwo skórzane, 
34) kuśnierstwo, . 
35) lakiernictwo, 
36). malarstwo, 
37) malowanie na tkaninach, 
3,8) me'G}lanika gaś~ic i - urządzeń przeciwpożarowych; 
39) mechanika maszyn, ./ ." 
40) mechanika ortopedycZ1'la, 
41) mechan'ika precyzyjna,' 
42) optyka, 
43) ,parasolni<;two, 
. 44) , powroźnictwo, ' 
45} pozłotnictwo, . 
46) radiomechanika, 
47) rękCłwic~nictwo - skórzane, 
48) r~aistwo - kaletnictwo, rymarstwo SpóFtowe; 

stwo pojazdowe,., wyrób i. nCł]i>raw'a uprzęży,< 
49) stolarstwo - budowlane. meblowe" sportowe, , rZjeŻI)la.r­

.twe ' w drzewie, wyrób trumlen. 
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'~SOł szewstw~, wy.r6b, i napr.awa ' ,obuwia .• 
':'S~) SzewSlw,o<>rtGpedytzne, 
;' !:5~) $zkl~łfstW,o ....:. bud,owlane, ' P,ojazd,owe, oprawą ,,obrazów, 
'":! ' )zJltiers,twoszkła, 
"153) ·śzJcutnictwo, 
~54) sztukator~two, 

_'~i' ~5) ŚlusaJstwo ~ naprawa ijlaszyn, naprawa rowerów~ no-
,.' ~~', żownictwo, piJnikarstwo, spawalnictwo, ślusaTsl:wo , ogól-

~',,}, " ne, ślusarstwo budowlane, toka,rstwo w metalu, napra-
. via narzędzi. , naprawa 'wag, 

ś1usiu;Stwo samochodowe i motocyklowe, 
tapicerstwo, 

" 58) wiertnietwo studzien (również kopanie studzien), 
59ł ,'wuJkanizatorstwo,' " 

,;~.jj@(). wyrób brGni jamunicji, . 
· ti ~tt wyr.ób i na,prawa' wiecznych piór i .ołówków automatycz-
:. · ..• nych - n~pr.awa wie.cznych piór ,ołówków automa-

tycznych, 
",62t zabawkarstwo - naprawa zabawek . lalek; . 
~~}:Żd~SlWO, . 

~ '6~) zegarrpistrzostwo, 
. ~5). żaglownietwo. 

- " 6. Ulga , pbdatk'owa ż tytułu szkolenia uczniów, o której 
J.mo wa ' w' ust. 5, przysługuje na dwóch ' uczniów ~ wyszkolo-

:'<nycn, i zatrudnionych ·w danym zakładzie rzemieŚlniczym ' W; 
~~bąfiikterze ' czeladnikó~, jeżelizaklad ten~ . -
~~:~j jest. pi~wadzony b,ez zatr,u<lnienia innych poza tymi wy-
: .' -, szkołóriyniiuóg-iami pracowników najemnych i wykonu­
.' je usługi d1a l.lJdn9ści w zakresie rodzajów (specjalności) . 

_ rzemiosł w.~eniony'ch w ' ust," 5, ,', . 

_, ".:: ,2} Jest .prowadzony -na terenie -.miejscowóści olicz~ie . mie~ 
-~::ł > szkańców do 25.000 przy zatr udnieniu 'po.za tymi wyszko­
~$:-:-" " lpnymi uczn~,ami !lit! więc~j niż dwóch pracowników na­
, 'lł!'- Je .Je]l}n~ch i ,wykonuje. usługi dla ludn;ości w: zakresie na-

. ,'stępującY,ch rodzaj6w ~specjalnośCi) rzemiosł: . 
""" a,-;e.łektromechaniĘa · . grzeją.kza, samochod,owa, silni-

_ ~ . kowa, . 

~'"" bfinstaJ.,at~rstw()centralnego ogrzewania, ' 
'· .er i.nstalatorstwo elektryczne, 

df instalators-tw:o gazowe, . 
e11 instalatQrstwo wodociąg,owo-kanalizacyjne, 

"'," 

fJ instrumentarstwo muzyczne - lutnictwo, naprawa lor­
. tepianów, pianin, harmonii ' oraz instrumentów ' dętych 
, drewnianych I metalowycQ, naprawa instruinentów 

perkusyjnych/ strojenie instrumentów klawiszowych, 
g) kołodziejstwo, 
n) ,'kowalstw,o - artystyczne, pojazdowe, naprawa ma-

szyn i -narzędzi rolniczych, \ . 
, i) radiomechanika, . Ii . 
i ~) rymarstwo- ' kaletnictwo, rymarstwo ,sportowe, ,sio­

dłarshv.opojazdowe~ wyrób 't ; naprawauprzęży, 
k) 'ślusar!ltwo - ślusarstwo ogólne, 
l) ślusarstwo, samochodowe i Jllotocyklowe, 
l) 'wiertnictwo 'studzien {.i:ównież}copanie stuQzien l-

. Przepis ust.· S -có/.do zawiado'mfenia o zatrudnieniu i co 
f1.;. ~ udowodnienia wy'sz~olenia 'stosuje się odpowiednio. 
"łrA:i'~ - . , . ~ 

:·i'(,.:~' (. 7 .. , ~a ushig!,,~e za:klady:wykonujące świadczenia usług 
·;;li'~.', dłJl ··lUdn'ośd .w 'tozum.ieniu ust. 5 i6 uważa .się., zakłady. w 
. ,:r~;" kl6i'ych obrót,osią!'ł'llięty z 1ytułu 'wYlmnywa.nia tych usług, 
~':.~",;Wytlosi ' có najmniej ' 500/0 w miejscowościach do ' łO tysięcy . 
.: ' mieszkanców, a Vi pozostałych mięjscowościach co' naj-
, _ Imnięcj ,6IJ% ogólnego obrotu. . 

>. ,-- oj .,.;) • 

t .. § 2. Pr~episów rozporządzenia nie stosuje się: 

do osób wykonujących rzemiosła: cukiernictwo, dzie-
, . wiaf'słwo.,garbar<st'wo, kilimiarstwo, kriłw,iectwo damskie 

:. ... \ . .-' , . konfekcyj'ne 1 półmlarowe, krawiectwo. męskie Konfek­
.~"'t 

cy Jne l półmiarowe, Jikuchmist-rz~~two, piekarstw.o; ,poń-
. czoszniCtwo, rzeźnictWo i wędliniarstwo (również z mię­
sa końskiego), tkactwo, wyrÓb przedmiotów ze sztllcz- 1. 

nych tworzyw oraz złotnictwo; , 
, , 

.2) do osób opłacających podatki obrot'owy i dochodowy w ' , 
formie karty .podatkowej; 

3) do osób wykonujących rodzaje (s'pe~jałności) rzemiosł 

objęte tabelami sŁawek ryczałtu kwotowego, z wy jąt­
klerU zakładów usługowych w rozumieniu §' 1 ust. 7, któ~ 
rych należności z tytułu podatków obrotowego i docho­
dowego obliczone na zasadach. ogólnych oczywiście 

przekraczałyby górne' granice stawek ryczałtu kwotowe~ 
go określone ' W tabelach tego ryczałtu dla danego .ro­
dzaJu (specjalpości) rzemiosła" dariego. rodzaju -świad­
czeń, ilości osób zatrudnion~~ch i rodzaju miejscowości; 
W tym priypad,kudla ustalenia, czy naleznQści z ty­
tulu ' podatków obrotowego i doch6dowego óblicwne na 
żasadacb . ogólnych przekroczyłyby ' górne . granice std.::­
węk ryczaltukwotowego', nie bierze się pod uwagę czę­
ści obrotu będącego wynikiem pracy małżonka, uczniów, 
li także czeladników, ' których ' W myŚl przepisów § ' 1 
ust, 5 i 6 nie traktuje sj-ę jako pracowników najemnych. 

~ ',. . 

§ 3. Osoby/opłaC-ćłjąc;e tyczałt obowiązane są 'corocznie 
zgłosić obowiązek podatkowy i uiścić opłatę . ~yitąza,hą z -tym 
zgłoszeniem. ' , . 

, 
- § 4-. 1. .Ryczałt obejrrlUje należność podatkową ze zro­

deł przychpdów objętych ryczaltem. Jeżeli podatnik osi,ąga 
dochody z innych żródeł przy~h0dowI?odlegających . tylko 
podatkowi docQod9wemu,· dQ~;Ody, te _podlegaJą opodatko­
waniu podatkiem dochodowych na iasadac'h . ogólnych;,'" dQ. 
dochodu osiągal,lego ' z tych innychź'r6deł pr:zycpodów ' sto­
suje się skalę podatkowCt. odpoyviadającą dochodowi ' osiąg­
nięlemll ze " wszystkich .przy~hodów (IąĆznież docho!ietn zą 
żródeł ?bjętych ryczai tem). . ' 

, 2. Zmiana wysokośd ryczałtu w następnym ·roĘu po­
datkowymmoze ilastąp,ić .) y lkow :przypadkac h; gdY za kr~ś 
lub rozmiar' działalności gospodarczej ,oraz' warunki' wyko,ny,:­
wania czynnośc\, z których, przychody podlegają rycząłtowi; 
uległyistotriym żmianom W. porQwnaniudo roJm' poprzec1~ j­

.niego .bądż gdy zostałystwierdżone okoliczności wskazują~ 
ce na to, że 'ryczałt za rok ubiegły był. ustalony w wysoko-
ści 'oczywiście za niskiej. . 

3 . . Podatnicy opłacający ryczałt wolni są ,od 'prz·ewidzia-· 
nych w przepis'ach <> pos,l:ępowaniu podatkowym ,j o zobo­

. wiązaniachpodatkowych obowiązków w za-kresie , prowadze­
nia ksiąg, składania zeznal\ podatkowych, miesi~cz·FlIf(;hde.­
klaracH o obrocie i . dochodzie orazopłacaniazalicze,k, mie-
sięczny'c'h na pOdatki obrotowy .i dochodowy: Podatnicy -ci 
obowiązani są jednak wydawać ' - zgod,nie , Z przepisallli · 
o postępów-aniu podatkowym _- ,kolejno numerowane ra­
'ch'unki stwierdzające sprzedaż . .. wyrobów lub ' wykonanie 
świadczenia usług oraz p'rzechowywać 'w kolejno~ci nume­
rów 'kopie tych 'rachunków. Obowiązek posiadania i prze­
chowywania rachunków ·na ' zokl\lpiorrylow,ar oraz-ewid-en-

~cji tych rachunków regulują odrębne przepisy. 

§ ,5. Ryczałtpobiera się w póstaci' ryczałtu kwotowego 
lub ryczałtu umownego. " , 

, , 

§ 6. L Stawki ryczałtu kwotowego określone są w ta­
'be'lach, ryczałtu kwotowego, które sąU'stalone' osobnym roz­
porządzeni-eni. 

2. Dla tych .rodzajów (specjalności) ,rzemiosł, dlaktó­
.rych są ustalone w tabelach st~wkirY'czałtu kwoto'wego" ry- • 
nem w postaci ryczałtu umowneqo może być ustalony tylko 
w uzasadnionych ,przypadkach, 'gdy "rozmiar działalności go-
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spodarczej , podatnika tak znacznie ' odbiega od rozmiaru prze­
ciętnej : tego rOdzaju działalności: 

l) że stawki ryczałtu kwotowegd-byłyby ' dla podąthika' 
oczywiście za wysokię; , 

.2) że Stawki ryczałtu kwotoy;ego ' byłyby dla podatnika 
' oczy\viście ,za niskie, a podatnik p'row.adzizakJad rze­
' mieslnic:i:y wykonujący świadczeąia usług dla ludności 
,(S 1 ust, 7). 

.§ 7.1. Poąatnicy objęcLprzepisami rozpor;,:ądzenia opła-
, cają ryczałt, jeśli przy zgłaszaniu obowiązku podatkowego 
?:łożą wniosek o zaliczenie do ryczałtu. 

2. W razie niezgłoszenia wniosku, o ' którym mowa w 
ust. l, istnieje' obowiązek , opłacania podatku obrotowego ipo­
datku dochodoweg() na , zasadach , ogólnych, :a co do obowiąz~ 
ku i sposobu prowadzenia ksiąg - stosuJe się przepisy o.,tych . 
księgach. .' , 

fj,,' • ,:,., 

, I § 8; ' L" W nioski;- 'ozalicz~nie do , 'Tyczałtu .rozpatmje . 
i orzeka o wysokości tego ryczałtu iub 'odm9wie przyzna" 

3. ' Od decyzji wydane j w trybie określonYlu w ,u'St. .1 ~ 
/przysługujepodatnikowi w terminie ,dwutygodni~Wym · pr-a~ , 
wo zrzeczenia się . ryczałtu bądż żądania, . aby jego odwołaple.' 
zostało rozpatrzone pIzez organ finansowy drugiejinstanO!i. :· . \ 
W razie niezrzeczenia się ryczałtu ,w tyrhterminie bądź •. n~ę; •. :, '~ 
wniesienia żądanIa, aby: odwołanie zostało : rozpatrzo~e przeZ , l,.· 
organ finallsowy drugiej instancji - orzeczenie' 'staje ,si:ę'" ,;:( 

' ostateczne. ". • ' - .. ",iJ 
4. ·'N razie zrzeczenia się ópłacania ryczałtu powstaJe',' 

obowiązek opłaćania podatków . obrotowego i dochodowego-:'J' 
na zasadachogóJnych, Obowiązek prowadzenia ksiąg l?OW~,t~7 ' ,.f 

je; w tym przypadku ód pierwszego dnia miesiącariaśtępjJ.j.J- ;':l, 
cego po żrzeczeniu się ryczałtu. ", < '. 

"" 5.-.",W ra?,ie zgłoszenia .żądania; ,-aby odw.ołanie zost~\o ., 
tmpatrzone prźez organ finansowy drugiej instancji,' .odwQ~ , > k , 

łanie to podlega· rozpatrzeniu na zasadach, przewidzianych;f ~ 
w przepisach ~ postępowaniu podatkowy~ dla załatwiaD'ia' "' '':~ 
odwołań . . ,:. .. " ',,', ,-"., :,"'" 

" 
nia go: § 12. ,. 1, Rycza łt 'płatny jest bez .wezwaniaor~am;lfina,n~ · 

1.) k,ow,isja p.odal~owa, <:lziałająca przy udzia'Je kierownika sowegó w 12 ratach miesięcznych, do dnia 7 każdego , miesią-
organu finansowego pierwszej instanc ji oraz przedsta- ca , za miesiąc , ubie,gły. ' 
wiciela terenowego cechu -..". vi zakresie l:yczaHu umow- 2.' Do czasu doręczeni,a orzeczeniaustalająfegO'tyczałt. 
neg,o oraz w przypadkach określonych w § 2 pkt 3 § :6 podatnicy , którzy złożyli wniosek: o zaliczenie do1 ryc.ząłtiĄ 

l ' uśt; 2; obowiązani są wpłacać · y; terminie przewidzianym w ust. I,' ": 
2) organ finan'sowyw po.zostałych przypadkach. na poczet ryczałtu - kwoty .odpowiadające miesięcznej'~- ' • . 

/2" Przy wydawaniu " orzeczenbterze, się ' pod uwagę sok ości ryczałtu za ,Tok ubiegły, a ' w razie 0pła~ania "v ubi,ę-'~ 
ws.zystkie 'istotne okolicznąści, mające ' znacżeliie dll'zalicze- głym roku podatków obrotowego idoc:hodowego ' na zasa2i 
nia i wysokości ryczałtu bąd ·i odmownego załatwienia 'Wnici- dach ogólnych ~ kwoty odpowiadające ;z:aliczce, prfypadają"; ', ~- , 
sku podatnika o zalicz~nie do ryczałtu. . cej za miesiąc grudzien. ubiegłego roku. Podatnicy, k;tóJiZN "" 

§ 9 . . L . Qrgą.n finansowy _ ' po zasięgnięciu opinii ko- rozpoczną wykonywanie świadczeń w .tiągu roku podatko-: '" '~ 
.misji podatkowej - może obniżyć wysokość ryczałtu kwo_ wego, obowiązani są wpłacać kwotY odpGlwiadające zaliczce, . 
towego dla osóD: " - ", . oDliczonej na podstawie 'obrotów i dochodów za tnresiąc ' : 

ubieg ły. Jeśli wpłacona ;kwq,ta okaże się mniejsza bEl .kwó/tf -'~. 
1) które ukońC;Zyły do dnia 1 stycznia roktlpodatkowego . . . ' '. .'. ", przypapa.jącej do uiszczenia na mocyogeczeniaustalającego_. , ' 

60 , lat, -oraz dla .osób, które zostalyuznane ,za inwa \idów ·. rycza łt na bie~ący rok; podatkowy, PQwstałą róinkę. p,odatni~.~ .. ,1 
/' . lub któz,e utraciły zdolności zarobkowania w stą'pniu od- cy obowiązani są wpiacić ~terminie dwóch tygodn'i' O(t.tłf.1i~.:;.,:;" 

powiadającym co najmniej III grupie, inwalidów ~- do . doręcienia za,viadomienia o or~eczeniu. '_', ~ - . 
500/0 pOd,varunkiem ńie~atrudn ianja .'vi zakład'l, ie innych ' 

., o~ób próC'z :uc~riów i malżon'ka, a w brak'ti lniHżÓh!~ a ' --'-:" 3. W razie uzasadnionej czasowej 'przerwy w ':wykob;Y1";;; :;;~ 
prócz jedne j o'soby,- pożostającej we" wspólnym gos~o- ' waniu świadczel'l, spowodOWanej szczególnymi okolic'zno.śei'li;' :,i' « 
darstwfe domowym; _ . mi. np. dłu~szą chorobą, wypoczynkiem, powołaniem naćwi- ';' 

/ 2) które , zatrudniają inwalidów lub osoby,które utraciły cz~nia wojskowe, trwającej nieprzerwanie co hajmnieji~ ~ , :. 
zdolności zarobiwwania w stopnitr odpowiadając ym co nie pobiera się ryczałtu , za pelny okres tr\V'aniil przerwy ~. , :._ 
najmniej III grupie inwalidów - do 190io na każdego.,,' wysokości 1I30-miesięcznej rat ')!: ryczałtu za każdy 9,zieti , ~ 
inwaIidę.- ' przerwy; warunkiem zastosowania tegGl przepisu jest .z9t~ ",:; ; · . 

Utratę zdolności zarobkowania z powodu inwalidztwa nale-
ży udowodnić orzeczeniem komisji lekarskiej do spraw in­
walidztwa i zatl udnienia . . 

2. Okoliczności wymienione w ust. 1 powinny być rów­
-nież . wzięte po€l uwagę przy ustalaniu wysokości ryczałtu 
umownego. . 

3. Przy ustalaniu wysokości ryczałtu nie uwżglę-dnia .się 
przerw w działalności gospodarcże j podatnika. 

§ to. Organ fi;;-aqsowy zawiada.luia podatnika o orzecze­
niu w sprawie: 7:aliczenia. do' ryczałtu i jego wysokości oraz 
w spr'awie odmownego załatwienia wniosku o zaliczenie -d.o 

szenie przerwy przez p09atnika w terminie siedmiu dni po <' 
, ~........ • ; ~ /1 ' ~ . t 

powstaniu okoliczno$ci powodUjących Pfzerwę. , . .,, ~':~ 

4. W razie rozpoczęcia w ciągu roku podatkowegó wi- " 
konywania świadczeń podIegających ryczałtowi, ' otlowiązek . 

' zapłflcenia pełnej ustalonej kwoty ryczałtu powstaje poczy':'." ",' 
nając od miesiąca, w którym rozpoczęto wykonywanie świlid- ;:;J 

. °r 'l"' 

czeń. , .' 

5. W razie zaprzestania ' wciągu roku wykonywa.n~ ~,' , 
Świadczeń podlegaj ących rycza Itowi, zgłoszonego w '. trybie :,.': 
przewidzianym w prz.episach o postępowa.niu podatkow.ytn, j, ~ 
'nie pobiera się · ryczałtu za czas od miesiąca następującegp,' ",. 
po zaprzestaniu wykonywania świadczeń. , ' . \" " 

,ryczałtu. - ' ',\ n' n 

§ 11. 1. Od przeczenia przysługuję podatnikowi prawo J § 13. ' Podatnicy opłacający ryczałt . obowiązani ; są 'za- "" 
wniesienia odwołania w terminie dwutygodniowym od .dnia wiadómić organ , finansowy w terminie .siedmiu dni oźmla~ ''', 
'doręc::zęn i a decyzji. nach, jakie .. z.aszły w stosun~u, do sta~ri. faktycznego ,poda.~e~ .; . ,;] 

2 . .. Odw,~ł.ariie podJe.ga rozp,atrzeniu prz~z . komisję po- ' go we wniosku:, t-r:c, ~)?;. 
datkową , d ziałającą przy u'dziale kierownika organu fina n- 1) które .~uzasa.dniająpowstanie obowiązku podatkowego .. na .C:''': 

sowego pierwszej instanc ji oraz przedstawiciela ' terenowego zasad~ch .ogólnych; . !~. ". ,c· 
cechu i w obecności podatn~ka; Jeśli podatnik na wezwanie 2) które nie powodują następstw .określonych - W J;iktY.'1; " leći 'Ii. ,"0-
nie zgłosi się, odwołanie może być) rozpatrzone w ' jego , nie- mają ' wpływ na wysokość rytz.altu.mianowide Q zJl1ia· "~: 

. obecności; ' nach w stanie za~udnieni~. <> Zlllianac;:h mie·}sca, wyko-t~"t., . 

l ' 
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, ': n-y'wa'nych ' świadczen onu o zmianach rodzaj\J. wykony-
.' ; ::\v4nycn ś'Wiadczef!.. 

' :pr~ ., \ 2 ':', ... " ·c - ";' " , . -, - ,- '~ 

' :f 1'4. ,1. ' Podatnicy opłacający ryczałt na ' zasadach roz-
.porz'ądzenJa ' zostaną wyłączeni z grupy I osób opłacających 

;, :ryć~~łt i opłacać będą podatki obrotowy i , dochódowy , na za­
,~dach ogólnych ~aiiod.stawiedecyzji właściwego organu 

", 
I 
r 

;" " . 

,PQz.9 

3 . . Jei~li ' w" następstwie ' zmian, o których mowa W ' ust. 1, 
należałoby Obniżyć wysokość ryczałfu, ' .organ ' finansowy 
pgranicZa :tymczasowo pobór miesięcżnych rat ryqałtu 
ok',Votę,o jaką należałobyograniczyćtyczałt, a po zakoń­
czenIu roku pOdatkowe,go wy <;laje: decyzję zmieniającą wy­
sokość ryczałtu, biorąc pod uwagę całoroczną działalność po~ 
datnika. ' ' 

, finansowego: ' 
~, , ' "~ c , ~ ,' , ', , 4. Jeżelipodatń.ikzawiadGrr;i organ finansowy, iż z pO.-
',I) za część roku podatkowego W, razie zawiadomienia woduszczególnych okoliczności zatrudni na, krótki okres ,' 

:, :;"t () ' rttracie warunkó,w do ' opłacania ryczałtu _z wyjątkiem , czasu (nie dłuższy nii mIesiąc)' .większą ' ilość osób, niż było 
y' "o' przypadku przekroc:zęnia granicy obrotu, qkreślonej ' w ' przyjęte przy. ustalaniu ryczałtu; i okoliczność ta zostanie 

'c' f ' 1 'ust: l pkt 3 J ust. 4; W tych przypadkach wyłączenie potwierdzonil ", przez terenowy cech _ , 'njetraciprawa do 
,\ obeJmuje część roku podatkowego, poczynając od mie- opłacania , ryczałtu, jeśli obrót roczny 'nie ' przekroczy granic 

'lo '.iąea następującego 'po " powstaniu wymienio~ych ' oko- określonychwł~ 1, ~'natomiaSt , wysokllŚĆ 'c tyczał'u 'za, ten je-
·~'hcZ:ności; ",1 " ' " ,o , " , ' den miesiąc ulega' podwyższenju; 'podwy.ika ' wynosi: ' '," ' , . " 

, >2),~~,~?;s~iyrol~ : pbdat~owy 7 w razie: 

. , ci a) stwierdzenia przez organ finansowy istotnej niezgod-
",-' ; ':,' ności 'ze stanem ' faktycznym danych zawartych we 

, '"~;wttlosku{§ ' 7) lub , zawiadornienHr f§ <13)bądż stwier­
dżenia, że podatnik nie przestrzega przepisów w za­
~resie . wydawania, posi?dania,ewidencjonowania 

~," ' ,l .przechowywania rachunkó'w (§4), _ 

.;~} , niezawiadomienia . organu finansowego o utracie wa-, 

.' /' lunków do opłacania ryczałtu oraz niezawiadomienia 
, " ~,r" " 'o ' zwiększeniu' stanu zatrudnienia, oimianie miejsca 
::. ~, ",! 'wykonywania świadczeń r ozri1ianie rodzaju wyko-
> -' '-,; nywanych świadczeń, powodujących wyższą opłatę 

, x;yczałtu, ' 

l) przy ryczałcie k,~otowym- różnicę pomiedzy mies~ęćz­
n!lstaw.ką ryczałtu kwotowego ustaloną pr~ dotychcza­
sowymzdfrl,ld,nieniuami:esięczną stęwką :qkreśloną ..dla ' 
dimego rodf:a:ju (specjalności) rźemiosła w tabeli ryczałtu 
kwotowego dla ilości osób zatrudnionych przez ten, mie-
siąc; . ' , 

2) przy ryczałcie kwotowym w przypadku, gdy liczba osób 
zatrudnionych przekroczy w tym miesiącu cztery osoby,' 
oraz przy ryczałcie ' , UmownYm - kwotę wynikającą 
z przemnożenia " miesięcżn€jkWoty ustalo'ne,goryczałtu, 
przypadającej p'roporcjonalnie h a jedną osobę przy do­
tychczasowym zatrudnieniu przez ilość osób dodatkowo 
zśltrudnionych przez . ten. miesiąc; 

,:> f f (:f przekroczenia granicy obrotu, zakreślonej w '§ 1 ust. 1 § 16. Od decyzji wyłączającej z grupy osób opłacają-
". /, ', : pkt 3 i ust. 4. ' , cych podatki ' obrotowy' i dochodowy ,w'iorinie ryczattu po-

,;'.f l . Organ fil1ansowy orzeka" o ' wyłączel1iu z ryczałtu na ' da,tnik może w terminie określonym w § , II ust. 1 złożyć od-
',PO,' d~tawie, materiału dowodowego. wołanie, a od decyzji zmieniającej wysokość ,ryczałitu-"-

;,., " , ' " może w tymże terminie złożyć ~dw?łanie luozrzec ' się ry-
.' , ,,'''J': r.. W ''' razie ' W-V-łącżenia . podatnika z grupy osób ' opłaca- czałtu; 
. !4ey;C:!il',"'2;'rytżRłfowany podatek za częśĆ " toku podatkowego 
tuse ' tJ>kt '1')Z3 podstawę-doustalenia/pódatku dochodowe: 
gb/ za- okres nieobjęty 'tyciałterri przyjmuje się do6hócl 

' , ost\:gp\~t1Y:' ,w tym.okresieistosujesi~doniego stopę po­
~~1Łit ~ , od'Po:wjadając;ą ',dochodowiobHb:onemu ' Vi' stosunku 

::lioeznynl. ' 

,»~';~~ . ' W./ przypadku określonym w Ust. l pkt 2 lit. a) i b) 
' ~ią{;Zenit! , ;z:grupy 'osób opłacających zryczałtowany 'poda­
' tek 19~łacaf:1ie, podatków obrotowego i dochodowego na za,­
·:ałdiicłl~ ,qfl.ólnych , następuje ' niezależnie od ciążące r na podąt­
niku ' 0qpowiedzialnościna podstawie prżepisów ustawy kar-
pe} skarbowej. ' , , ~ 
. : ( ' ,',,, , ' ,". ' , '. ,) " " , 

i}'5~ Vi przypadku określonym w ust. l pkt 2 kWiaty wpła~ , 
, c;ri.e~~tYtułem ;, zryczałtQwariego podatku zalicza si.ęna , poda,­
·tek ,~9~,hodo,wy, zadany rok podatkowy, nadwyżJcę zaś -
!1it.;po~atek obrotowy. 
- "".-"1 
, .. p': 'W razie wyłączenia ,z grupy 'osób opłacających zry­
ti~ałfo'Wariy podatek (ust. 1 pkt: l i pkt 2 lit: cJ, jeieIi podatnik 
źawiadomi-)otgan finansowy o utracie warunków do, opłaca­
nia,,,,,~rczał~u, obowrązek '~a 'l ożenia właściwych ksiąg powstą­
je ' o,d 'pie'rwsiegó dnia miesiąca', w którym: nastąpiła ' utrata 

' ~yćp' warunków. , ' " 

j:';' ;' :;~'5: " f:: Zinia~~','~y~o~ó6ciryc'załtu następuje w trybie 
, przeirJ&;i~tryniw :§ ' 8;' "w razie zawiadomienia o zmianie ' w . 
stante i atrudnienia, o zmianie miejsca wykonywaniaśwIad~ 

· C'~eit~0oIaz, '()".'.Zmianig rodzaju wykonywanych ś.wia~czeń, po­
.c~Yn~,iąc ód miesiąca, w któ~ymmiały : miejsce . o~oliczności ' 
,~sa,Qęiając,e , ·zl),1iany. ' " , ;, ,i 
:""1 1.. ~ , . ' ,:"" :~ - . '. .. , ' " _ l 

' ~k ,2: ,: ' Or,zeć.zenie' zmieniaJącewyse.K6ść"ryczałtJ: pówinno 
~wJ~ł'8~ ' datę; od, której ńasŁępujezmiana. ' J 
:,,~f';~~' _; ,~;'~ .~, '~ - : , ' . I 

.', .. 

§ . 17. W roku podatkQwym 1963 przepiS §) ,ust 2 sto­
suje ' się , ,również do pqdatników,. k,tórzV:wykonywali ,dzia;' 
łalnośćpodlegającą opodatkowaniu podatkami-obrotowym 
i dochodowym W formie rycząłtu pr;zed . dn~em 1 stycznia 
1963 r. 

§ 18. 1. Traci moc rQzporządzenie ' Mihistra Finansów 
z dnia ,8gtudnia.: 1956 r.,w sprawie poboruw' formie ryczałtu 
podatków obroto,wego , i dochodowego od o~ób prowadzą­
cych zakłady rzemieślnicze (Dz; U., z 1956 ,r. Nr 60,poz, 290, 
z 1958r. Nr 8, poz. 24, X 19~ę X, .Nr, ,\2, ppz. 267" ,7; ,)960J'. 
Nr 25, poż.i45 . i Nr 60/ poz. 346 oraz z 1%1 r.~r3~i 
poz. 17~); 

2.Pozoslają jednak w mocy: 

l) rozporządzenie Ministra Finarisów z dnia' 3Óstycznia ' 
1958 , r. w sprawietalilel stawek ryczałtu kwotowego po­
datków obrotowego i dochodowego od osób prowadzą­
cychniektóre zakłady ' rzemieślnicze (Dz. U. Nr tO, 
poz. 36); 

2) rozporządzenie Ministra Finansów z, dnia 3 września 
19581'. w sprawie nałożenia na niektórych rzemieślp.i­
ków opłacających podatki obrotowy i dochodowy w lor­
mie ryczałtu obowiązku posiadania rat bunków na za,kU'­
piony tewar (ni/ u. Nt 66, poz. 322). 

§ ' 19. , Rozporządzenie , wchodzi w tycie ",z dniem " ogło,l. 
szenia , i ma zastosowanIe po~zyna:jąc odrokri podctkowee ' 

~1%1 ,. 

Minister ' Pina,nsóW: 'J. Albrecht • 


